
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 환경보전과

환경보전과 6,387,643 7,256,767 △869,124

국 706,158

도 118,772

군 5,562,713

폐기물 감량 3,560,452 4,131,337 △570,885

폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업 819,541 1,138,297 △318,756

선진 폐기물처리시설 견학 480 480 0

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○환경시설 선진지 견학 480120,000원 * 4일

그린환경자원센터 주변마을 지원 617,621 616,436 1,185

101 인건비 17,621 16,436 1,185

04 기간제근로자등보수 17,621 16,436 1,185

○그린환경 자원센터 인부임

12,889

○주휴수당 3,261

○명절휴가비 200

○4대보험료(건강,연금,고용,산재)

1,271

51,760원 * 249일 * 1인

51,760원 * 63일 * 1인

200,000원 * 1인

12,889,000원 * 9.85471%

402 민간자본이전 600,000 600,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 600,000 600,000 0

○축사시설현대화사업 600,000600,000,000원 * 1식

폐기물처리시설 주변마을지원 201,440 514,539 △313,099

401 시설비및부대비 201,440 514,539 △313,099

01 시설비 200,000 513,000 △313,000

○폐기물처리시설주변 주민지원사업(5개면)

200,00040,000,000원 * 5개면

03 시설부대비 1,440 1,539 △99

○폐기물처리시설 주변마을 주민지원사업

1,440200,000,000원 * 0.72%

폐기물처리시설 운영 2,692,911 2,006,360 686,551

그린환경자원센터(소각시설)운영 1,610,530 1,759,680 △149,150

101 인건비 58,447 52,640 5,807

04 기간제근로자등보수 58,447 52,640 5,807

○주민감시요원 인부임

38,820

○주민감시요원 주휴수당

8,541

○주민감시요원 4대보험료

4,786

○주민감시요원 명절 휴가비

1,200

51,760원 * 3인 * 250일

51,760원 * 3인 * 55일

48,561,000원 * 9.85471%

200,000원 * 3인 * 2회
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민감시요원 퇴직금 5,1001,700,000원 * 3인

201 일반운영비 799,183 591,040 208,143

01 사무관리비 100,104 77,202 22,902

○[일반수용비] 94,824

Ο 비산재(소각재) 처리비

52,074

Ο 다이옥신 검사비 5,500

Ο TMS정도검사비 4,000

Ο 폐열보일러 정기검사비 300

Ο 대기배출가스 자가측정비

22,400

Ο 소방종합정밀 검사수수료

3,000

Ο 소각시설 반입폐기물 저위발열량 및 성상분

석 수수료 5,000

Ο 소각시설 정기검사비 2,000

Ο 소각시설 계근대 검사비 350

Ο 폐열발전기 안전검사비 200

○[급량비] 1,680

Ο 소각시설 운영 급량비

1,680

○[피복비] 3,600

Ο 작업복 구입 1,200

Ο 안전화, 장화, 비옷, 방한복 등

2,400

173,580원 * 25톤 * 12월

5,500,000원 * 1회

4,000,000원 * 1회

300,000원 * 1회

22,400,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식

2,500,000원 * 2회

2,000,000원 * 1회

350,000원 * 1회

200,000원 * 1회

7,000원 * 3인 * 80일

150,000원 * 2종 * 4인

80,000원 * 5종 * 6인

02 공공운영비 699,079 513,838 185,241

○[공공요금 및 제세] 333,810

Ο 소각시설 운영 전기요금

300,000

Ο 소각시설 운영 수도요금 9,600

Ο 승강기안전관리 정기검사료

200

Ο 승강기 월정보수료 2,160

Ο 자가용 전기설비 정기검사

1,500

Ο 소각시설 전기안전관리 대행비

14,400

Ο 소각시설 환경책임보험 가입보험료

2,000

Ο 소각재 운반차량 보험료

1,300

Ο 소각재 운반차량 보험료 외2종(환경개선부

담금 등) 1,500

Ο 전기자동차 보험료외 2종(자동차세 등)

1,150

○[연료비] 12,189

25,000,000원 * 12월

800,000원 * 12월

200,000원 * 1회

180,000원 * 12월

1,500,000원 * 1회

1,200,000원 * 12월

2,000,000원 * 1회

1,300,000원 * 1대 * 1회

1,500,000원 * 1대 * 1식

1,150,000원 * 1대 * 1식
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 소각로 보조연료비

12,189

○[시설장비유지비] 335,140

Ο 목재파쇄기 유지보수비

20,000

Ο 기계시설 보수용 소모성 공기구

1,800

Ο 시설물 유지관리 도구 300

Ο TMS유지관리 대행비 20,000

Ο 폐열발전설비 소모품 구입

500

Ο 폐열발전설비 유지관리 대행비

5,000

Ο 소각시설공정별 유지보수비(기계,전기포함)

72,000

Ο 화격자 유지보수비 30,000

Ο 내화물 유지보수비 30,000

Ο CCTV카메라 유지관리비 1,540

Ο 음식물파쇄기 수리 10,000

Ο 기타비용(기계,그리스 등 부품교체비)

1,000

Ο 굴뚝자동측정기기(TMS)구입교체

90,000

Ο 폐열발전설비 유지보수비

10,000

Ο 폐열보일러 수관 내부 화학세관

15,000

Ο 공기압축기 보수비 5,000

Ο 소각로 하부게이트 보수

13,000

Ο 반입폐기물 저장조 게이트 보수

10,000

○[차량선박비] 17,940

Ο 암롤차량 등 연료비

14,340

Ο 차량정비 및 소모품비

3,600

1,194.99원 * 850ℓ * 12월

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 18종

100,000원 * 3회

20,000,000원 * 1식

500,000원 * 1식

5,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

220,000원 * 7대

10,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

90,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

15,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1식

13,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

1,194.99원 * 500ℓ * 2대 * 12월

100,000원 * 3대 * 12월

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○소각시설 운영 업무추진 여비

4,00020,000원 * 4인 * 50일

206 재료비 66,900 32,000 34,900

01 재료비 66,900 32,000 34,900

○방지시설 운영약품비 56,400

○소각시설 비산재 처리용 톤백구입

10,500

4,700,000원 * 12월

7,000원 * 1,500매
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 670,000 780,000 △110,000

05 민간위탁금 670,000 780,000 △110,000

○소각시설 위탁운영비(고정비)

670,000670,000,000원 * 1식

405 자산취득비 12,000 0 12,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○소각재 운반용 암롤박스 구입

12,0006,000,000원 * 2개

농촌폐기물처리시설(매립시설)운영 75,414 68,970 6,444

101 인건비 40,829 35,894 4,935

04 기간제근로자등보수 40,829 35,894 4,935

○농촌폐기물시설 주민감시요원 인부임

25,880

○주민감시요원 주휴수당

5,694

○주민감시요원 명절휴가비

800

○주민감시요원 4대 보험료

3,191

○주민감시요원 퇴직금 3,400

○농촌폐기물처리시설(매립시설)잡초제거 인부

임 1,864

51,760원 * 2인 * 250일

51,760원 * 2인 * 55일

200,000원 * 2인 * 2회

32,374,000원 * 9.85471%

1,700,000원 * 2인

51,760원 * 12인 * 1개소 * 3회

201 일반운영비 30,985 29,476 1,509

01 사무관리비 3,336 2,792 544

○[일반수용비] 3,336

Ο 매립장 지하수 수질검사 수수료(24항목)

2,016

Ο 매립장 침출수 정기 검사비(27항목)

1,320

168,000원 * 3공 * 4회

330,000원 * 4회

02 공공운영비 27,649 26,684 965

○[공공요금 및 제세] 13,824

Ο 매립시설 운영 전기요금 10,200

Ο 매립시설 운영 수도요금 1,008

Ο 매립시설 전용회선 사용료

1,536

Ο 매립시설 전기안전관리 대행비

1,080

○[시설장비유지비] 8,750

Ο CCTV 카메라 유지관리비 2,750

Ο 매립시설 유지관리비 6,000

○[차량선박비] 5,075

Ο 매립장장비(굴삭기,다짐기)유류대

3,155

850,000원 * 12월

84,000원 * 12월

32,000원 * 4회선 * 12월

90,000원 * 12월

250,000원 * 11대

6,000,000원 * 1식

1,194.99원 * 220ℓ * 12월
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 장비유지비(굴삭기외 3종)

1,920160,000원 * 12월

206 재료비 3,600 3,600 0

01 재료비 3,600 3,600 0

○약품비(방역, 소독, 탈취 등)

3,600300,000원 * 12월

공공재활용기반시설 운영 246,771 163,110 83,661

101 인건비 103,987 74,806 29,181

04 기간제근로자등보수 103,987 74,806 29,181

○재활용품 선별인부 인부임

64,700

○재활용품선별인부 주휴수당

14,234

○재활용선별인부 명절휴가비

4,000

○재활용품선별인부 4대 보험료

8,173

○재활용 선별인부 퇴직금 8,500

○재활용품선별인부 피복비 4,080

Ο 작업복 2,400

Ο 안전화 1,680

○재활용품선별인부 특수검진 수수료

300

51,760원 * 5인 * 250일

51,760원 * 5인 * 55일

400,000원 * 5인 * 2회

82,934,000원 * 9.85471%

1,700,000원 * 5인

100,000원 * 8인 * 3회

70,000원 * 8인 * 3회

300,000원 * 1회

201 일반운영비 126,284 71,804 54,480

01 사무관리비 55,380 9,500 45,880

○[일반수용비] 55,380

Ο 재활용선별시설 작업환경측정 수수료

500

Ο 재활용품선별인부 휴게시설 소모품 구입

600

Ο 재활용선별장 소모품 구입

10,080

Ο 재활용품선별시설 운전재료 구입(오일 등)

4,200

Ο 소각불가 폐기물 위탁처리비

40,000

500,000원 * 1회

600,000원 * 1식

60,000원 * 14인 * 12월

350,000원 * 12월

40,000,000원 * 1식

02 공공운영비 70,904 62,304 8,600

○[공공요금 및 제세] 1,104

Ο 재활용선별시설 운영 수도요금

504

Ο 선별장 폐기물 운반차량 보험료외 2종(환경

개선부담금 등) 600

○[시설장비유지비] 66,200

Ο 재활용선별시설 유지관리비(기계,전기포함)

20,000

42,000원 * 12개월

600,000원 * 1대 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 압축파쇄기 유지보수비

20,000

Ο 광학선별기 유지보수비

20,000

Ο 장비 유지비(지게차 등) 1,200

Ο 공기압축기 유지보수비 5,000

○[차량선박비] 3,600

Ο 재활용품 운반차량 유지비

3,600

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

100,000원 * 12월

5,000,000원 * 1식

300,000원 * 12월

206 재료비 16,500 16,500 0

01 재료비 16,500 16,500 0

○약품비(방역,소독,탈취,해충구제 등)

6,000

○재활용품 수거처리용 톤백 구입

10,500

500,000원 * 12월

7,000원 * 1,500매

압축·포장시설 운영 14,600 14,600 0

201 일반운영비 14,600 14,600 0

02 공공운영비 14,600 14,600 0

○[시설장비유지비] 14,600

Ο 압축·포장시설 유지관리비

9,600

Ο 자동제어반 수리비 5,000

800,000원 * 12월

5,000,000원 * 1식

가축분뇨공공처리시설운영 745,596 0 745,596

201 일반운영비 238,260 0 238,260

01 사무관리비 125,870 0 125,870

○[일반수용비] 125,870

Ο 가축분뇨공공처리시설 방류수 수질검사수수

료 120

Ο 가축분뇨슬러지 성분검사 수수료

800

Ο 비상구급약품 구입 400

Ο 가축분뇨슬러지 위탁처리비

124,200

Ο 가축분뇨처리시설 계근대 검사비

350

30,000원 * 4회

400,000원 * 2회

200,000원 * 2회

69,000원 * 12월 * 150톤

350,000원 * 1회

02 공공운영비 112,390 0 112,390

○[공공요금 및 제세] 11,640

Ο 가축분뇨공공처리장 운영 수도요금

11,640

○[시설장비유지비] 100,750

Ο CCTV카메라 유지관리비 1,750

Ο 가축분뇨공공처리시설 유지관리비

54,000

970,000원 * 12월

250,000원 * 7대

4,500,000원 * 12월

- 6 -



부서: 환경보전과

정책: 폐기물 감량

단위: 폐기물처리시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 오존처리설비시설 유지관리비

15,000

Ο SBAF(생물반응처리설비)유지관리비

20,000

Ο BCS생물반응조(포기송풍기외1종)보수

10,000

1,250,000원 * 12월

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

206 재료비 75,336 0 75,336

01 재료비 75,336 0 75,336

○가축분뇨공공처리시설 운영약품비

75,3366,278,000원 * 12월

307 민간이전 432,000 0 432,000

05 민간위탁금 432,000 0 432,000

○가축분뇨공공처리시설 운영비(고정비)

432,00036,000,000원 * 12월

음식물쓰레기 관리 48,000 65,440 △17,440

음식물쓰레기 처리 48,000 65,440 △17,440

201 일반운영비 45,500 45,440 60

01 사무관리비 45,500 45,440 60

○[일반수용비] 45,500

Ο 음식물쓰레기 홍보 플래카드 제작

1,400

Ο 음식물쓰레기 용기수거 홍보물 제작

2,700

Ο 음식물쓰레기 위탁처리비

41,400

70,000원 * 20매

600원 * 4,500매

41,400,000원 * 1식

206 재료비 2,500 20,000 △17,500

01 재료비 2,500 20,000 △17,500

○음식물쓰레기 전용 수거용기 구입

2,50050,000원 * 50개

청소관리 1,247,291 680,194 567,097

국 116,000

도 31,286

군 1,100,005

생활쓰레기 관리 793,133 212,204 580,929

국 116,000

도 31,286

군 645,847

생활쓰레기 수거처리 216,638 192,712 23,926

101 인건비 5,233 19,677 △14,444

04 기간제근로자등보수 5,233 19,677 △14,444

○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부임

4,141

○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부 주휴

수당 622

51,760원 * 2인 * 40일

51,760원 * 2인 * 6일
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○행사장 및 피서지 생활폐기물 수거 인부 4대

보험료 4704,762,000원 * 9.85471%

201 일반운영비 46,541 13,185 33,356

01 사무관리비 17,600 4,476 13,124

○[일반수용비] 17,600

Ο 생활쓰레기 홍보물 제작 2,500

Ο 생활쓰레기 불법배출 경고스티커 제작 800

ο 일반쓰레기 400

ο 대형폐기물 스티커 제작

400

Ο 환경미화요원 구급약품구입비

700

Ο 환경실무원 피복비(작업복,안전화 등)

13,600

10,000원 * 250부

200원 * 2,000매

200원 * 2,000매

100,000원 * 7세트

200,000원 * 34인 * 2회

02 공공운영비 28,941 8,709 20,232

○[차량선박비] 28,941

Ο 생활쓰레기 수거 청소차량 운영비 5,012

ο 유류대 3,012

ο 수선비 1,000

ο 보험료 1,000

Ο 재활용품 수거차량 운영비(집게차) 5,929

ο 유류대 3,729

ο 수선비 1,200

ο 보험료 1,000

Ο 청소차량 덮개 및 도색 18,000

1,194.99원 * 210ℓ * 12월

250,000원 * 4회

1,000,000원 * 1대

1,194.99원 * 260ℓ * 12월

300,000원 * 4회

1,000,000원 * 1대

2,000,000원 * 9대

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○생활쓰레기 수거확인 여비

4,50020,000원 * 3인 * 75일

206 재료비 104,964 73,950 31,014

01 재료비 104,964 73,950 31,014

○분리수거용 그물망 구입

4,950

○쓰레기 종량제 봉투제작 76,014

Ο 100리터 18,304

Ο 50리터 31,860

Ο 20리터 25,850

○음식물쓰레기 전용용기 납부필증 제작

24,000

4,500원 * 100개 * 11개소

208원 * 88,000매

118원 * 270,000매

55원 * 470,000매

24원 * 1,000,000매

307 민간이전 45,000 55,000 △10,000

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○나눔장터의 날 행사지원 5,0005,000,000원 * 1회

05 민간위탁금 40,000 50,000 △10,000
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○쓰레기 종량제 봉투 공급 민간위탁비

40,00040,000,000원 * 1식

405 자산취득비 10,400 26,400 △16,000

01 자산및물품취득비 10,400 26,400 △16,000

○재활용품 분리수거대 구입

5,400

○행사장 및 피서지 생활쓰레기 수거용 암롤박

스 구입(암롤5톤박스) 5,000

5,400,000원 * 1식

5,000,000원 * 1대

국토대청결 운동 2,150 2,150 0

201 일반운영비 2,150 2,150 0

01 사무관리비 2,150 2,150 0

○국토대청결운동 소모품 구입 1,450

Ο 집게 1,000

Ο 장갑 450

○행락질서 확립 현수막 제작 700

2,500원 * 400개

300원 * 1,500조

70,000원 * 10매

폐자재류 수집처리 52,340 0 52,340

201 일반운영비 52,340 0 52,340

01 사무관리비 52,340 0 52,340

○[일반수용비] 50,840

Ο 재난대비 폐기물 처리 10,000

Ο 폐가전제품 배출 현수막 제작

840

Ο 폐합성수지 위탁처리비 20,000

Ο 혼합폐기물 위탁처리비 20,000

○[임차료] 1,500

Ο 폐형광등 위탁처리 트럭 임차료

1,500

500,000원 * 20톤

70,000원 * 12매

250,000원 * 80톤

125,000원 * 160톤

300,000원 * 5회

매립시설관리 22,069 0 22,069

101 인건비 3,727 0 3,727

04 기간제근로자등보수 3,727 0 3,727

○매립장 잡초제거 인건비

3,72751,760원 * 8인 * 3개소 * 3회

201 일반운영비 18,342 0 18,342

01 사무관리비 13,000 0 13,000

○[일반수용비] 13,000

Ο 매립장지하수 및 침출수 수질검사수수료

8,000

Ο 매립장 정기검사비(서호)

5,000

2,000,000원 * 4회

5,000,000원 * 1회

02 공공운영비 5,342 0 5,342

○[차량선박비] 5,342
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 매립장침출수 운반차량 유류대

3,334

Ο 차량장비유지비 및 소모품

1,008

Ο 보험료 1,000

1,322.79원 * 210ℓ * 12월

84,000원 * 12월

1,000,000원 * 1대

수질정화시설운영 4,045 0 4,045

101 인건비 3,106 0 3,106

04 기간제근로자등보수 3,106 0 3,106

○생태하천 잡초제거 인건비

3,10651,760원 * 10인 * 3개소 * 2회

201 일반운영비 939 0 939

02 공공운영비 939 0 939

○CCTV 전기요금 459

○CCTV 회선사용료 480

38,200원 * 12월

40,000원 * 12월

공중화장실 유지관리 86,920 0 86,920

201 일반운영비 4,120 0 4,120

01 사무관리비 4,000 0 4,000

○[일반수용비] 4,000

Ο 공중화장실 편의용품

3,000

Ο 공중화장실 홍보물 제작 1,000

50,000원 * 20개소 * 3회

100원 * 10,000매

02 공공운영비 120 0 120

○[공공요금 및 제세] 120

Ο 공중화장실 전기요금(금정면)

120

○[시설장비유지비] 0

10,000원 * 12월

307 민간이전 82,800 0 82,800

05 민간위탁금 82,800 0 82,800

○공중화장실 청소관리 용역(소독포함)

82,80023개소 * 300,000원 * 12월

영산강 부유쓰레기 차단막 설치 및 수거 118,571 0 118,571

국 83,000

군 35,571

101 인건비 10,235 0 10,235

국 7,165

군 3,070

04 기간제근로자등보수 10,235 0 10,235

○[일반수용비] 10,235

Ο 부유쓰레기 수거 인부임

9,31751,760원 * 6인 * 30일

국 6,522

군 2,795
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 부유쓰레기 수거 인부 4대 보험료

9189,317,000원 * 9.85%

국 643

군 275

201 일반운영비 107,136 0 107,136

국 74,995

군 32,141

01 사무관리비 105,636 0 105,636

○[일반수용비] 100,636

Ο 부유쓰레기 소모품 구입

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,800

군 1,200

Ο 부유쓰레기 처리 수수료

66,63666,636,000원 * 1식

국 46,645

군 19,991

Ο 부유쓰레기 차단막 보수

30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000

군 9,000

○[임차료] 5,000

Ο 부유쓰레기 수거 장비 임차료

5,0005,000,000원 * 1식

국 3,500

군 1,500

02 공공운영비 1,500 0 1,500

○[차량선박비] 1,500

Ο 부유쓰레기 수거처리 유류구입

1,5001,197.13원 * 178.9ℓ * 1대 * 7월

국 1,050

군 450

202 여비 1,200 0 1,200

국 840

군 360

01 국내여비 1,200 0 1,200

○[일반수용비] 1,200

Ο 부유쓰레기 수거처리 여비

1,20020,000원 * 1인 * 60일

국 840

군 360

영농폐비닐 수거장려금 지원 280,000 0 280,000

국 30,000

도 29,886

군 220,114

301 일반보상금 280,000 0 280,000

국 30,000

도 29,886
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 220,114

11 기타보상금 280,000 0 280,000

○폐비닐 수거장려금 지급

280,000100원 * 2,800,000kg

국 30,000

도 29,886

군 220,114

영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치사업 10,400 0 10,400

국 3,000

도 1,400

군 6,000

401 시설비및부대비 10,400 0 10,400

국 3,000

도 1,400

군 6,000

01 시설비 10,400 0 10,400

○영농폐기물 및 마을단위 수집시설 설치

10,4005,200,000원 * 2개소

국 3,000

도 1,400

군 6,000

생활쓰레기 관리(읍면소관) 454,158 467,990 △13,832

생활쓰레기 수거처리 454,158 467,990 △13,832

101 인건비 248,691 226,307 22,384

04 기간제근로자등보수 248,691 226,307 22,384

○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부임

31,056

○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부

주휴수당 8,282

○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부

명절휴가비 1,600

○영암호 및 영산호 방조제 쓰레기 수거 인부 4

대보험료(건강,연금,고용,산재)

4,035

○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 인부임

85,404

○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 인부 주휴

수당 22,775

○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 인부 명절

휴가비 4,400

○국도변 취약지 쓰레기 수거전담반 4대보험료

10,661

○5일시장 인부임

43,996

○5일시장 인부 4대보험료(건강,연금,고용,산재

) 3,724

○삼호목요장터 미화요원 인건비

5,487

51,760원 * 4인 * 15일 * 10월

51,760원 * 4인 * 4일 * 10월

400,000원 * 4인

40,938,000원 * 9.85471%

51,760원 * 11인 * 15일 * 10월

51,760원 * 11인 * 4일 * 10월

400,000원 * 11인

108,178,000원 * 9.85471%

51,760원 * 2인 * 85일 * 5개소

37,785,000원 * 9.85471%

51,760원 * 2인 * 53일
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부서: 환경보전과

정책: 청소관리

단위: 생활쓰레기 관리(읍면소관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○삼호목요장터 미화요원 4대보험료

541

○영암매일시장 미화요원 인건비

18,634

○영암매일시장 쓰레기 수거인부 주휴수당

4,969

○영암매일시장 쓰레기 수거 인부 명절휴가비

800

○영암매일시장 쓰레기 수거 인부 4대보험료(건

강,연금,고용,산재) 2,327

5,487,000원 * 9.85471%

51,760원 * 2인 * 15일 * 12월

51,760원 * 2인 * 4일 * 12월

400,000원 * 2인

23,603,000원 * 9.85471%

201 일반운영비 205,467 206,683 △1,216

01 사무관리비 5,850 4,860 990

○[일반수용비] 5,850

Ο 읍면 미화요원 빗자루 및 장갑 등 청소 비

품 구입 5,85045,000원 * 65인 * 2회

02 공공운영비 199,617 201,823 △2,206

○[차량선박비] 199,617

Ο 읍·면 청소차량 유류대 144,117

ο 일반차량

69,549

ο 음식물 차량

74,568

Ο 읍면 청소차량 수선비 55,500

ο 일반차량 18,000

ο 음식물 차량 13,500

ο 타이어 교체 10,000

ο 보험료 14,000

1,194.99원 * 485ℓ * 10대 * 12월

1,194.99원 * 1,300ℓ * 4대 * 12월

450,000원 * 10대 * 4회

675,000원 * 5대 * 4회

2,500,000원 * 4대

1,000,000원 * 14대

대기오염 관리 64,000 508,500 △444,500

국 18,000

군 46,000

대기환경보전 64,000 508,500 △444,500

국 18,000

군 46,000

기후변화대응 지원사업 1,000 900 100

201 일반운영비 1,000 900 100

01 사무관리비 1,000 900 100

○기후변화대응 홍보물 제작

1,0001,000원 * 1,000매

그린리더활동 지원사업 3,600 4,000 △400

국 1,800

군 1,800

307 민간이전 3,600 4,000 △400

국 1,800

군 1,800
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부서: 환경보전과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 3,600 4,000 △400

○기후변화 네트워크 활동지원

3,6003,600,000원 * 1식

국 1,800

군 1,800

탄소포인트제 인센티브 지원사업 4,400 3,600 800

국 2,200

군 2,200

301 일반보상금 4,400 3,600 800

국 2,200

군 2,200

11 기타보상금 4,400 3,600 800

○탄소포인트제 보상금 지급

4,4004,400,000원 * 1식

국 2,200

군 2,200

산업단지완충녹지사후관리 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○산업단지 완충녹지 사후관리

5,0005,000,000원 * 1식

전기자동차 보급 50,000 0 50,000

국 14,000

군 36,000

405 자산취득비 50,000 0 50,000

국 14,000

군 36,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

○전기자동차 보급 및 충전인프라 구축

50,00050,000,000원 * 1식

국 14,000

군 36,000

생태계 보호 49,018 37,957 11,061

국 3,000

도 5,796

군 40,222

생태계 보전관리 49,018 37,957 11,061

국 3,000

도 5,796

군 40,222

야생동물피해예방사업 6,000 2,000 4,000

국 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 6,000 2,000 4,000

국 3,000

군 3,000
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부서: 환경보전과

정책: 생태계 보호

단위: 생태계 보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 0 6,000

○야생동물 피해예방시설 6,0006,000,000원 * 1식

국 3,000

군 3,000

야생동식물 보호원 13,976 13,025 951

도 2,796

군 11,180

101 인건비 13,976 13,025 951

도 2,796

군 11,180

04 기간제근로자등보수 13,976 13,025 951

○야생동식물보호원 인부임

13,97651,760원 * 3인 * 90일

도 2,796

군 11,180

야생동식물 보호관리 29,042 22,932 6,110

도 3,000

군 26,042

201 일반운영비 11,042 10,332 710

01 사무관리비 11,042 10,332 710

○[일반수용비] 10,552

Ο 야생동식물 보호관리 업무추진 전산소모품

구입 2,000

Ο 유해야생동물 피해방지단 실탄구입

8,052

Ο 야생동물 보호구역 입간판 정비

500

○[운영수당] 490

Ο 농작물 피해지원심의위원회 참석수당

280

Ο 야생동물 보호구역관리 심의위원회 참석수

당 210

2,000,000원 * 1식

3,300원 * 2,440발

100,000원 * 5개소

70,000원 * 1인 * 4회

70,000원 * 3인

301 일반보상금 18,000 12,000 6,000

도 3,000

군 15,000

11 기타보상금 18,000 12,000 6,000

○야생동물에 의한 농작물피해 보상금

10,0001,000,000원 * 10인

도 3,000

군 7,000

○유해조수(까치)구제 보상금

8,00040,000원 * 200마리

환경보호관리 1,100,304 283,461 816,843

국 390,158

도 76,331

군 633,815
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 환경오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환경오염예방 1,032,899 222,396 810,503

국 390,158

도 76,331

군 566,410

환경오염관리 24,500 22,656 1,844

201 일반운영비 18,500 16,656 1,844

01 사무관리비 12,800 10,950 1,850

○[일반수용비] 2,500

Ο 수질오염 시료 채수병 구매

300

Ο 악취검사 의뢰용 포집백 구입

2,000

Ο 토양오염도검사 시료 용기 구입

200

○수질오염방제장비 구입(흡착포,유처리제) 7,300

Ο 유흡착포(200매/박스) 3,200

Ο 유처리제 2,500

Ο 방제복 1,600

○[피복비] 3,000

Ο 악취발생사업장 단속 근무복 구입

1,800

Ο 악취발생사업장 단속 신발 구입

1,200

15,000원 * 20개

400,000원 * 5팩

10,000원 * 20개

80,000원 * 40박스

50,000원 * 50개

400,000원 * 4박스

300,000원 * 6명

200,000원 * 6명

02 공공운영비 5,700 5,706 △6

○[공공요금 및 제세] 810

Ο 환경지도차량 보험료 810

○[시설장비유지비] 2,000

Ο 환경오염물질 측정장비 수선비

1,000

Ο 악취자동측정망 수선유지비

1,000

○[차량 선박비] 2,890

Ο 환경오염행위지도단속 차량운영비 2,890

ο 유류대 2,390

ο 타이어교체 및 수리비 500

810,000원 * 1대

500,000원 * 2대

1,000,000원 * 1식

1,194.99원 * 2,000ℓ

500,000원 * 1회

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

○오염물질배출사업장 지도점검 여비

4,800

○환경오염배출사업장 합동단속 여비(관외)

1,200

20,000원 * 2인 * 10일 * 12월

120,000원 * 2인 * 5회

정화조 청소관리 2,050 2,050 0

201 일반운영비 850 850 0

01 사무관리비 530 530 0
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 환경오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○[일반수용비] 530

Ο 정화조청소 안내엽서 제작

200

Ο 오수 및 가축분뇨 수질검사 수수료

330

100원 * 2,000매

16,500원 * 20개소

02 공공운영비 320 320 0

○[공공요금 및 제세] 320

Ο 정화조 청소안내 우편요금

320320원 * 1,000매

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○수질오염행위 지도단속 여비

1,20020,000원 * 5일 * 12월

대기오염측정망 운영 16,630 31,898 △15,268

201 일반운영비 14,230 30,458 △16,228

02 공공운영비 14,230 14,280 △50

○[공공요금 및 제세] 10,630

Ο 대기오염 자동측정망 운영 5,880

ο 전기요금 3,000

ο 회선 사용료 2,880

Ο 대기오염측정망 정도검사비

4,000

Ο 자동차배출가스 측정장비 정도검사비

750

○[시설장비 유지비] 3,600

Ο 대기오염 자동측정망 유지관리 3,600

ο 데이터로거 교체비 1,000

ο 가스필터 및 여재구입

1,200

ο 표준가스 구입 400

ο 포집펌프 교체비 500

ο PM2.5 샘플링 필터 구입

500

250,000원 * 12월

240,000원 * 12월

4,000,000원 * 1회

250,000원 * 3대

1,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 1식

200,000원 * 2회

250,000원 * 2대

250,000원 * 2회

202 여비 2,400 1,440 960

01 국내여비 2,400 1,440 960

○대기배출사업장 지도점검 여비

2,40020,000원 * 2인 * 5일 * 12월

불법폐기물 관리 195,606 165,792 29,814

101 인건비 143,526 134,032 9,494

04 기간제근로자등보수 143,526 134,032 9,494

○쓰레기 불법투기 단속 인부임

102,692

○주휴수당 26,502

51,760원 * 8인 * 248일

51,760원 * 8인 * 64일
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 환경오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○명절휴가비 1,600

○4대보험료(건강,연금,고용,산재)

12,732

200,000원 * 8인

129,193,000원 * 9.85471%

201 일반운영비 24,640 25,020 △380

01 사무관리비 15,400 17,700 △2,300

○[일반수용비] 14,400

Ο 폐기물 불법투기 경고판 제작

7,800

Ο 폐기물 불법투기금지 현수막 제작

6,600

○[임차료] 1,000

Ο 폐기물 불법매립 확인 장비사용료

1,000

7,800,000원 * 1식

15,000원 * 40개소 * 11개읍면

100,000원 * 10회

02 공공운영비 9,240 7,320 1,920

○[공공요금 및 제세] 5,040

Ο 불법투기 카메라 인터넷 사용료

2,160

Ο 불법투기 카메라 전기요금

2,880

○[시설장비 유지비] 4,200

Ο 쓰레기 불법투기 이동식 감시카메라 이전비

3,000

Ο 불법투기 감시카메라 수리비

1,200

30,000원 * 6대 * 12월

40,000원 * 6대 * 12월

500,000원 * 6대

120,000원 * 10대

202 여비 3,440 3,440 0

01 국내여비 3,440 3,440 0

○폐기물 배출업소 지도단속 여비

2,880

○행정소송 수행 여비 560

20,000원 * 2인 * 6일 * 12월

40,000원 * 2인 * 7회

301 일반보상금 4,000 0 4,000

11 기타보상금 4,000 0 4,000

○쓰레기 불법투기 신고 보상금

4,000100,000원 * 4건 * 10월

405 자산취득비 20,000 3,300 16,700

01 자산및물품취득비 20,000 3,300 16,700

○폐기물 불법투기 감시카메라 구매

20,0004,000,000원 * 5대

슬레이트처리 지원사업 694,313 0 694,313

국 347,158

도 69,431

군 277,724

401 시설비및부대비 694,313 0 694,313

국 347,158

도 69,431

군 277,724
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 환경오염예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 692,160 0 692,160

○슬레이트 처리지원사업 692,1603,360,000원 * 206동

국 346,080

도 69,216

군 276,864

03 시설부대비 2,153 0 2,153

○슬레이트 처리지원사업 부대비

2,153692,160,000원 * 0.311%

국 1,078

도 215

군 860

대기오염관리 99,800 0 99,800

국 43,000

도 6,900

군 49,900

201 일반운영비 13,800 0 13,800

도 6,900

군 6,900

02 공공운영비 13,800 0 13,800

○[시설장비유지비] 13,800

Ο 대기오염측정망 유지관리비

13,80013,800,000원 * 1식

도 6,900

군 6,900

301 일반보상금 86,000 0 86,000

국 43,000

군 43,000

11 기타보상금 86,000 0 86,000

○운행경유차 배출가스 저감사업

86,000286,666원 * 300대

국 43,000

군 43,000

자연환경보전 67,405 61,065 6,340

환경개선부담금 관리 32,905 32,065 840

201 일반운영비 29,125 28,285 840

01 사무관리비 9,925 8,725 1,200

○[일반수용비] 9,925

Ο 환경개선부담금 OCR고지서 구입

285

Ο 환경개선부담금 고지서 창봉투 구입

1,800

Ο 환경개선부담금 봉합고지서 제작인쇄

4,200

Ο 환경개선부담금 납부홍보 현수막 제작

1,680

57,000원 * 5박스

100원 * 9,000매 * 2회

4,200,000원 * 1식

70,000원 * 24매
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부서: 환경보전과

정책: 환경보호관리

단위: 자연환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 환경개선부담금 납부 가상계좌 수수료

1,600

Ο 환경개선부담금 체납자 등기압류 수수료

360

80원 * 20,000건

2,000원 * 90건 * 2회

02 공공운영비 19,200 19,560 △360

○[공공요금 및 제세] 19,200

Ο 환경개선부담금 고지서 발송 우편료

19,200320원 * 15,000건 * 4회

202 여비 3,780 3,780 0

01 국내여비 3,780 3,780 0

○환경개선부담금 체납액 징수 독려여비(군)

3,78020,000원 * 3인 * 63일

환경보전관리 18,500 13,000 5,500

201 일반운영비 5,500 0 5,500

01 사무관리비 5,500 0 5,500

○어린이활동공간 검사 수수료

5,500275,000원 * 20개소

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○환경시책 및 시설물 선진지 벤치마킹 여비

1,00020,000원 * 5인 * 10일

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○환경보전 시책업무추진비

12,00012,000,000원 * 1식

자연환경 보전사업 16,000 16,000 0

307 민간이전 16,000 16,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○국토청결운동 행사추진 10,000

○자연보호 실천 행사추진 6,000

10,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

어촌 소득 안정 305,314 731,468 △426,154

국 179,000

도 5,359

군 120,955

어업육성관리 305,314 731,468 △426,154

국 179,000

도 5,359

군 120,955

연근해어업 구조조정 180,000 315,000 △135,000

국 144,000

군 36,000

201 일반운영비 5,200 9,100 △3,900

국 4,160
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부서: 환경보전과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,040

01 사무관리비 5,200 9,100 △3,900

○연안어선 감척사업 감정평가 수수료

3,480870,000원 * 4척

국 2,784

군 696

○연안어선 감척사업 선체 확인수수료

1,720430,000원 * 4척

국 1,376

군 344

307 민간이전 174,800 305,900 △131,100

국 139,840

군 34,960

02 민간경상사업보조 174,800 305,900 △131,100

○연안어선 감척사업 해체처리비

14,8003,700,000원 * 4척

국 11,840

군 2,960

○연안어선 감척사업 폐업지원금

160,00040,000,000원 * 4척

국 128,000

군 32,000

불법어업 지도단속 21,140 21,140 0

201 일반운영비 18,100 18,100 0

01 사무관리비 18,100 18,100 0

○[일반수용비] 7,100

Ο 불법시설어구 철거 현수막 제작

700

Ο 불법어업 지도단속 현수막 제작

700

Ο 불법시설어구 등 근절 입간판 제작

3,200

Ο 전자어업허가증 발급용 카드

1,800

Ο 전자어업 허가증 발급용 프린터 리본

700

○[임차료] 11,000

Ο 불법어업 단속 선박 임차료

3,000

Ο 불법시설어구 철거장비 사용료

7,000

Ο 불법어구 등 위탁처리비

1,000

70,000원 * 5매 * 2회

70,000원 * 5매 * 2회

800,000원 * 4개소

12,000원 * 150장

700,000원 * 1세트

300,000원 * 5일 * 2회

700,000원 * 10일

250,000원 * 4톤 * 1회

202 여비 3,040 3,040 0

01 국내여비 3,040 3,040 0

○불법어업 합동단속 여비

1,84020,000원 * 2인 * 46일
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부서: 환경보전과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○불법시설어구 및 폐어망 현지확인여비

1,20020,000원 * 2인 * 30일

수산자원 관리 3,380 3,170 210

201 일반운영비 1,960 1,750 210

01 사무관리비 1,960 1,750 210

○[일반수용비] 770

Ο 수산물원산지 표시 지도단속 현수막 제작

770

○[급량비] 280

Ο 수산물원산지표시 지도단속자료 정리

280

○[운영수당] 910

Ο 수산조정위원회 참석수당

910

70,000원 * 11매

7,000원 * 2인 * 20일

70,000원 * 13인 * 1회

202 여비 1,420 1,420 0

01 국내여비 1,420 1,420 0

○수산물원산지 표시 합동단속 여비

540

○수산물안전성검사 시료운반여비

880

20,000원 * 1인 * 27일

20,000원 * 2인 * 22일

저효율 노후기관 교체지원사업 50,000 57,826 △7,826

국 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 57,826 △7,826

국 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○노후기관 및 장비교체지원

50,00083,333,000원 * 60%

국 25,000

군 25,000

양식장 전동수레 지원사업 4,000 8,000 △4,000

402 민간자본이전 4,000 8,000 △4,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 8,000 △4,000

○양식장 전동수레 지원

4,0004,000,000원 * 2대 * 50%

수산기술 정보신문 보급 1,794 1,944 △150

도 359

군 1,435

201 일반운영비 1,794 1,944 △150

도 359

군 1,435

01 사무관리비 1,794 1,944 △150
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부서: 환경보전과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○수산기술 정보신문 보급

1,7946,227원 * 24명 * 12월

도 359

군 1,435

수산업경영인 지원 3,000 0 3,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○수산업 경영인 행사 참석 지원

3,000100,000원 * 30인 * 1회

해양쓰레기 수거처리 10,000 80,000 △70,000

도 5,000

군 5,000

101 인건비 10,000 30,000 △20,000

도 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 30,000 △20,000

○해양쓰레기 수거처리 인부임

8,80051,760원 * 1인 * 170일

도 4,400

군 4,400

○명절휴가비 400400,000원 * 1인

도 200

군 200

○4대보험료 8009,200,000원 * 8.69%

도 400

군 400

낚시터 환경개선사업 30,000 140,000 △110,000

국 9,000

군 21,000

101 인건비 28,000 30,000 △2,000

국 8,400

군 19,600

04 기간제근로자등보수 28,000 30,000 △2,000

○낚시터 환경정화 인부임

24,84551,760원 * 3인 * 160일

국 7,453

군 17,392

○명절휴가비 1,200400,000원 * 3인

국 360

군 840

○4대보험료(건강,연금,고용,산재)

1,95526,044,800원 * 7.506%

국 587

군 1,368

201 일반운영비 2,000 5,000 △3,000

- 23 -



부서: 환경보전과

정책: 어촌 소득 안정

단위: 어업육성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 600

군 1,400

01 사무관리비 2,000 5,000 △3,000

○낚시터 환경정화 소모품 2,0002,000,000원 * 1식

국 600

군 1,400

어선용 LED등 교체지원사업 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

402 민간자본이전 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,000 0 2,000

○어선용 LED등 교체지원 2,0003,333,333원 * 60%

국 1,000

군 1,000

행정운영경비(환경보전과) 61,264 60,740 524

기본경비 61,264 60,740 524

환경정책팀 기본경비 16,254 15,534 720

201 일반운영비 7,054 6,334 720

01 사무관리비 7,054 6,334 720

○[일반수용비] 4,254

Ο 부서운영 총액계상 4,254

○[급량비] 2,800

Ο 부서운영 총액계상 2,800

4,254,000원 * 1식

7,000원 * 5인 * 80일

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○부서운영 총액계상 5,00020,000원 * 5인 * 50일

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원 * 12월

환경지도팀 기본경비 12,300 12,584 △284

201 일반운영비 6,800 7,584 △784

01 사무관리비 6,800 7,584 △784

○[일반수용비] 4,000

Ο 부서운영 총액계상 4,000

○[급량비] 2,800

Ο 부서운영 총액계상 2,800

4,000,000원 * 1식

7,000원 * 5인 * 80일

202 여비 5,500 5,000 500

01 국내여비 5,500 5,000 500

○부서운영 총액계상 5,50020,000원 * 5인 * 55일
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부서: 환경보전과

정책: 행정운영경비(환경보전과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

해양수산팀 기본경비 9,160 9,062 98

201 일반운영비 4,960 4,862 98

01 사무관리비 4,960 4,862 98

○[일반수용비] 2,300

Ο 부서운영 총액계상 2,300

○[급량비] 2,660

Ο 부서운영 총액계상 2,660

2,300,000원 * 1식

7,000원 * 2인 * 190일

202 여비 4,200 4,200 0

01 국내여비 4,200 4,200 0

○부서운영 총액계상 4,20020,000원 * 2인 * 105일

환경미화시설팀 기본경비 10,580 10,580 0

201 일반운영비 5,780 5,780 0

01 사무관리비 5,780 5,780 0

○[일반수용비] 2,700

Ο 부서운영 총액계상 2,700

○[급량비] 3,080

Ο 부서운영 총액계상 3,080

2,700,000원 * 1식

7,000원 * 4인 * 110일

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○부서운영 총액계상 4,80020,000원 * 4인 * 60일

그린환경자원센터팀 기본경비 12,970 12,980 △10

201 일반운영비 7,970 7,980 △10

01 사무관리비 7,970 7,980 △10

○[일반수용비] 4,050

Ο 부서운영 총액계상 4,050

○[급량비] 3,920

Ο 부서운영 총액계상 3,920

4,050,000원 * 1식

7,000원 * 5인 * 112일

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○부서운영 총액계상 5,00020,000원 * 5인 * 50일
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